REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 069/2025

A vereadora que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de voltarem a promover

a realização da “Taça da Lagoa” torneio de futebol que já era feita no município.

JUSTIFICATIVA:

                        Seria muito importante o retorno, pois fortalece nossa cultura esportiva,

incentiva a prática de esporte para nossos jovens e adultos, geral integração social,

valoriza nossos atletas locais e com isso movimenta também o comércio local de nosso

município.

Conto com o apoio para que esta indicação seja acolhida e providênciada com a devida

urgência, resgatando essa importante tradição de nosso município.

Plenário Iedo Francisco da Silva, 03 de junho de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

SANDRA PALHANO CESCHINI

Vereadora - PL